
Wo PREFEITURA DEGM

GOVERNO DO POVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO n. 041/2025.

PREGÃO ELETRONICO n. 004/2025.

OBJETO: Constitui objeto da presente CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS E DRENAGEM DAS

DIVERSAS VIAS/RUAS NO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE. Contrato de Repasse =nº

9087 95/2020/MDR/CAIXA. - Operação Caixa nº 1074563-88.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃOÍIPE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com sede

na Praça Melquíades Bernardo, nº 1, Centro,
Brejão/PE, neste ato representada legalmente pelo Prefeito, Sr.

Saulo Henrique Florentino de Barros, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 045.-88, e na CI-RG sob

o nº 6.***.*48 — SSP/PE, residente e domiciliado neste Município de Brejão/PE, ADJUDICA o objeto do Pregão

Eletronico, em favor da empresa: LINS SERVIÇOS ECONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob

o nº 23.593.622/0001-76, localizada na RUA SEVERINO LOPES DE ALBUQUERQUE, Nº 69, NOVO,

CASA 2, TRACUNHAÉM-PE, o valor global apresentado na proposta de preços da licitante é de R$

951.821,48 (novecentos e cinquenta e um mil, oitocentos e vinte e um virgula quarenta e oito).

À HOMOLOGAÇÃO do presente Pregão Eletronico é realizada nos termos do art. 71, inciso |V,

da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, tendo em vista a manifestação do Agente de

Coniratação e os Pareceres da Procuradoria Jurídica e da Controladoria Geral do Município que, na

verifcação de conformidade aos documentos apresentados pelo(a) Contratado(a), constatou O

atendimento de todas as condições previstas.

As Contratadas ficam obrigadas à cumprir integralmente às condições estabelecidas no contrato

que será celebrado entre as partes, nos termos
da Lei nº 14.133/2021, bem como à executar o objeto

adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação de inexigibilidade de

Licitação, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14,133/2021.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente Processo de Licitação ADJUDICADO

e HOMOLOGADO para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.

Prefeito

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260109100232.pdf

assinado por: idU
ser 412



10/12/2025, 08:07
Município de Brejão

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE| =
AÇÃO - CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO EHOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO n. 041/2025.
PREGÃO ELETRONICO n. 004/2025.

OBJETO: Constitui objeto da presente CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA a CONTRATAÇÃO DE MPRESA
ESPECIALIZADA PARÁ À EXECUÇÃO DE SER E

PARALELEPiPEDOS VÍTICO, DRENAGEM DAS
DIVERSAS VIAS/RUAS NO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE.
Contrato de Repasse nº 0R795/2020/MDR/CAIXA -
Operação Caixa nº 1074563-88.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃOY/PE, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com sede na Praça

Melquíades Bernardo, nº 1, Centro, Brejão/PE, neste ato

representada legalmente pelo Prefeito, Sr. Saulo Henri

Fiorentino de Barros, brasiíeiro, casado, inscrito no CPF,
sob o nº 045.-88, e na CI-RG sob o nº 6,***.*48 — SSP/PE,

iciliadlo neste Mu oc de Brejão/PEresidente e do: Brejão/PE,
ADJUDICA o objeto do Pregão Eletronico, em favor da

empresa: LINS SERVIÇOS E CONSTRI ITORA LTDA,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.593.622/0001-76, localizada
na RUA SEVERINO LOPES DE ALBUQUERQUE, Nº 69,
NOVO, CASA 2, TRACUNHAEM-PE, o valor global
apresentado na proposta de preços da licitante é de R$
Y51.821,48 (novecentos e cinquenta e um mil, oitocentos e

vinte e um vírgula quarenta e oito).
A HOMOLOGAÇÃO do presenie Pregão Eleironico é
realizada nos termos do art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, tendo em vista a manifestação
do Agente de Contratação e os Pareceres da Procuradoria
Juridica e da Controladoria Geral do Município que, na
verifeação de conformidade aos documentos apresentados
pelo(a) Contratado(a), constatou o atendimento de todas as
condições previstas.
As Contratadas ficam obrigadas a cumprir integralmente as
condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as
partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar
o objeto adjudicado nos termos é prazos estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e
- : , para fins de

14.133/202]
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente
Processo de Licitação UDI: e HOMOLOGADO
para que produza os efeitos legais e jurídicos.
Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.
Brejão/PE, em 09 de dezembro de 2025.

SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS
Prefeito

Publicado por:
Fernando de Oliveira Costa Netto
Código Identificador:7809B268

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 10/12/2025. Edição 3989
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
Lstno: Hen diariomenicinal com br/amune/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260109100232.pdf

assinado por: idU
ser 412



PREFEITURA DEMOS

VU (O
W. GOVERNO DO POVO

CERTIDÃO

MARCOS AURÉLIO FLORENTINO DE BARROS,

Secretário Municipal de Administração do Município de Brejão, Estado de Pernambuco, no uso das

atribuições que ihe confere o cargo.

CERTIFICA:

Para os devidos fins, foi registrado, publicado e afixado no local habitual destinado à

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO, bem como em locais públicos

de grande circulação, tendo em vista a inexistência de imprensa oficial, nos termos do Art. 87, ce

Parágrafo Único do Art. 93, Capítulo Il, Seções | e V, da Lei Orgânica do Município de Brejão/PE, e Art.

97, inciso |, alínea “b* da Constituição do Estado de Pernambuco, PUBLICAÇÃO DO TERMO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO nº 041/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº

004/2025 - Constitui objeto da presente CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS E DRENAGEM DAS

DIVERSAS VIAS/RUAS NO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE. Contrato de Repasse nMº

908795/2020/MDR/CAIXA. - Operação Caixa nº 1074563-88.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Secretário de Administração
Brejão/PE, em 09 de dezembro de 2025.

MARCOS AURELIO F) NTINO DE BARROS
Secretário de administração

Port. nº 002/2025.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260109100232.pdf

assinado por: idU
ser 412


